
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง    
ทุนการศึกษา สำหรับนักศึกษาราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ 



ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ - ๒๕๖๕

....................................

เพื่อเป็นการสนับสนุนนักศึกษาราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ได้รั บการส่งเสริ มให้

สามารถศึกษาตามแผนการศึกษาที่กำหนดในหลักสูตรของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จึงจัดสรรทุนการศึกษาในส่วน

ของค่าเล่าเรี ยน และค่าหน่วยกิตเต็มจำนวน โดยมีระยะเวลารับทุนการศึกษา ไม่เกิน ๒ ภาคการศึกษาปกติ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ.๒๕๕๙   และที่

แก้ไขเพิ่มเติม จึงออกประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง ทุนการศึกษา สำหรับนักศึกษาราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ - ๒๕๖๕ ดังนี้

 

ข้อ ๑ ประเภททุนการศึกษา

เป็นทุนการศึกษาเต็มจำนวน เฉพาะค่าเล่าเรี ยนและค่าหน่วยกิตสำหรับนักศึกษาเต็มเวลาที่ศึกษาใน

หลักสูตรของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ระดับปริ ญญาตรี  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ - ๒๕๖๕ ที่ขาดแคลนทุนทรัพย์

 

ข้อ ๒ คุณสมบัติของผู้ขอรับทุน

๒.๑ เป็นนักศึกษาเต็มเวลา ที่ศึกษาในหลักสูตรของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ระดับปริ ญญาตรี  ประจำปี

การศึกษา ๒๕๖๔ - ๒๕๖๕ ที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ โดยต้องผ่านการรับรองของอาจารย์ที่ปรึ กษา ผู้บริ หารใน

หลักสูตร/คณะที่สังกัด

๒.๒ มีผลการเรี ยนโดยได้ค่าคะแนนเฉลี่ยสะสมในภาคสุดท้าย ก่อนการยื่นขอรับการสนับสนุนทุน

การศึกษา เท่ากับ ๒.๐๐ ขึ้นไป มีความประพฤติดี และไม่เคยทำผิดวิ นัย

 

ข้อ ๓ จำนวนทุนการศึกษา

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะพิจารณาให้ทุนการศึกษาในทุกหลักสูตร ระดับปริ ญญาตรี         ที่สภาราช

วิ ทยาลัยจุฬาภรณ์อนุมัติให้จัดการเรี ยนการสอนได้ โดยจำนวนทุนที่จะสนับสนุน ไม่เกินร้อยละ ๑๐   ของจำนวน

รวมของนักศึกษาในหลักสูตรทุกชั้นปี

 

ข้อ ๔ ระยะเวลาการให้ทุน 

ระยะเวลาการสนับสนุนทุนการศึกษา ไม่เกิน ๒ ภาคการศึกษาปกติ ทั้งนี้ นักศึกษาสามารถยื่นขอรับ

ทุนสนับสนุนต่อเนื่องได้ หากมีความจำเป็น และผ่านการพิจารณาของอาจารย์ที่ปรึ กษา ผู้บริ หารในหลักสูตร/

คณะที่สังกัด

 



ข้อ ๕ การสมัครขอรับทุนการศึกษา

นักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ และมีความประสงค์จะขอรับทุนสนับสนุนการศึกษา จะต้องผ่านการ

พิจารณารับรองของอาจารย์ที่ปรึ กษา ผู้บริ หารหลักสูตร/คณะที่สังกัด โดยนักศึกษาหรื ออาจารย์ที่ปรึ กษา

สามารถยื่นเรื่ อง พร้อมแนบหลักฐานผลงานที่สำคัญ ตลอดจนกิจกรรมจิตอาสา หรื อกิจกรรมอื่น ๆ (หากมี)

เสนอตามลำดับ

 

ข้อ ๖ เงื่ อนไขการรับทุน 

๖.๑ ตลอดระยะเวลาการรับทุนการศึกษา นักศึกษาต้องมีผลการเรี ยนโดยมีค่าคะแนนเฉลี่ยสะสม

เท่ากับ ๒.๐๐ ขึ้นไป

 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์




 


